（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

本报告期

上年同期

本报告期比上年

同期增减

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 1,686,909,236.10

534,694,

631.53

539,652,

970.45

212.59%

归属于上市公司股东的净利润（元） 1,069,812,904.28

104,017,

246.94

106,878,

660.54

900.96%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元）

1,068,782,412.04 98,747,182.38

101,608,

595.98

951.86%

经营活动产生的现金流量净额（元） 57,404,310.06

-138,874,

856.74

-138,874,

856.74

141.34%

基本每股收益（元/股） 1.24 0.14 0.14 785.71%

稀释每股收益（元/股） 1.24 0.14 0.14 785.71%

加权平均净资产收益率 18.71% 3.18% 3.18% 15.53%

本报告期末

上年度末

本报告期末比上

年度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 9,735,745,920.63

7,286,733,

470.33

7,289,594,

883.93

33.56%

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）

6,176,362,378.53

5,097,814,

122.61

5,100,675,

536.21

21.09%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2021年12月30日，财政部发布了《关于印发〈企业会计准则解释第15号〉的通知》（财会【2021】35号）

（以下简称“解释第15号” ），本解释中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的

产品或副产品对外销售的会计处理” 自2022年1月1日起施行。详见公司于2022年3月29日披露的《关于会计政

策变更的公告》。

公司自2022年1月1日起执行解释第15号中 “关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程

中产出的产品或副产品对外销售的会计处理” 的规定，解释第15号新旧衔接规定“对于首次施行本解释财务

报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发生的试运行销售， 企业应当按照本解释的规定进行追溯调

整” 。 公司根据新旧衔接规定对2021年度试运行销售进行了追溯调整。

试运行销售追溯调整对公司2021年度资产负债表、2021年1-3月利润表主要影响如下：

单位：人民币元

影响2021年度资产负债表项目 追溯调整前金额 影响金额 追溯调整后金额

固定资产 1,206,153,162.54 585,390.59 1,206,738,553.13

在建工程 1,022,166,492.09 2,276,023.01 1,024,442,515.10

未分配利润 745,602,562.62 2,861,413.60 748,463,976.22

影响2021年1-3月利润表项目 追溯调整前金额 影响金额 追溯调整后金额

营业收入 534,694,631.53 4,958,338.92 539,652,970.45

营业成本 377,096,068.16 2,096,925.32 379,192,993.48

净利润 111,510,939.97 2,861,413.60 114,372,353.57

归属于母公司所有者的净利润 104,017,246.94 2,861,413.60 106,878,660.54

（二）非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -384,874.53

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）

2,278,291.78

委托他人投资或管理资产的损益 1,680,585.79

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,682,960.92

减：所得税影响额 686,852.41

少数股东权益影响额（税后） -826,302.53

合计 1,030,492.24 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□ 适用 √ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界

定为经常性损益项目的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经常性

损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产负债表项目 2022年3月31日 2021年12月31日 变动比例 变动原因

货币资金 1,505,529,573.90 1,152,824,934.62 30.59%